
Products Solutions Services

Pokyny k obsluze
Memosens COL37E
Agilní, optický senzor kyslíku pro laboratorní
měření a náhodné vzorkování v terénu
Digitální provedení s technologií Memosens 2.0

BA02236C/32/CS/01.21-00
71560765
2021-12-10





Memosens COL37E Obsah

Endress+Hauser 3

Obsah
1 O tomto dokumentu . . . . . . . . . . . . 4
1.1 Výstrahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Použité symboly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2 Základní bezpečnostní
pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2.1 Požadavky na personál . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.2 Určené použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.3 Bezpečnost na pracovišti . . . . . . . . . . . . . . 6
2.4 Bezpečnost provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.5 Bezpečnost výrobku . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3 Vstupní přejímka
a identifikace výrobku . . . . . . . . . . 7

3.1 Vstupní přejímka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.2 Identifikace výrobku . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.3 Rozsah dodávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

4 Elektrické připojení . . . . . . . . . . . . . 8
4.1 Připojení k přenosnému přístroji . . . . . . . . 8
4.2 Připojení k přenosnému přístroji přes

kabel M12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

5 Uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . 9
5.1 Kalibrace a justace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

6 Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
6.1 Úkoly údržby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

7 Opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
7.1 Všeobecné informace . . . . . . . . . . . . . . . . 12
7.2 Vrácení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
7.3 Náhradní díly a spotřební materiály . . . . 12
7.4 Likvidace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

8 Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
8.1 Příslušenství specifické pro konkrétní

přístroj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

9 Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . 14
9.1 Vstup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
9.2 Výkonové charakteristiky . . . . . . . . . . . . 15
9.3 Prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
9.4 Proces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
9.5 Mechanická konstrukce . . . . . . . . . . . . . . 16



O tomto dokumentu Memosens COL37E

4 Endress+Hauser

1  O tomto dokumentu

1.1  Výstrahy

Struktura bezpečnostního symbolu Význam

LNEBEZPEČÍ
Příčina (/následky)
Příp. následky nerespektování
‣ Preventivní opatření

Tento pokyn upozorňuje na nebezpečnou situaci.
Pokud se vystavíte nebezpečné situaci, dojde k těžkým zraněním nebo ke
smrti.

LVAROVÁNÍ
Příčina (/následky)
Příp. následky nerespektování
‣ Preventivní opatření

Tento pokyn upozorňuje na nebezpečnou situaci.
Pokud se vystavíte nebezpečné situaci, může dojít k těžkým zraněním nebo
k smrti.

LUPOZORNĚNÍ
Příčina (/následky)
Příp. následky nerespektování
‣ Preventivní opatření

Tento pokyn upozorňuje na nebezpečnou situaci.
Pokud se vystavíte této situaci, může dojít k lehkým nebo středně těžkým
zraněním.

OZNÁMENÍ
Příčina/situace
Příp. následky nerespektování
‣ Opatření/pokyn

Tento symbol upozorňuje na situace, které mohou vést k věcným škodám.

1.2  Použité symboly

Symbol Význam

Dodatečné informace, tipy

Povoleno nebo doporučeno

Zakázáno či nedoporučeno

Odkaz na dokumentaci k přístroji

Odkaz na stránku

Odkaz na obrázek

 Výsledek kroku



Memosens COL37E Základní bezpečnostní pokyny

Endress+Hauser 5

1.2.1  Symboly na přístroji

Symbol Význam

Odkaz na dokumentaci k zařízení

Výrobky, které jsou označeny tímto symbolem, nepatří do netříděného
komunálního odpadu. V souladu s příslušnými podmínkami tyto výrobky
zasílejte výrobci k řádné likvidaci.

1.3  Dokumentace
Doplňující manuály k tomuto návodu k obsluze je možno najít na internetu na stránkách
o výrobcích:

Technické informace Memosens COL37E, TI01678C

Návod k obsluze Liquiline Mobile CML18, BA02002C

Návod k obsluze Memobase Plus CYZ71D, BA00502C

2  Základní bezpečnostní pokyny

2.1  Požadavky na personál
• Montáž, uvedení do provozu, obsluhu a údržbu měřicího systému smí provádět pouze

kvalifikovaný odborný personál.
• Odborný personál musí mít pro uvedené činnosti oprávnění od vlastníka/provozovatele

závodu.
• Elektrické připojení smí být prováděno pouze pracovníkem s elektrotechnickou kvalifikací.
• Odborný personál si musí přečíst a pochopit tento návod k obsluze a dodržovat pokyny

v něm uvedené.
• Poruchy měřicího systému smí odstraňovat pouze oprávněný a náležitě kvalifikovaný

personál.
Opravy, které nejsou popsané v přiloženém návodu k obsluze, smí provádět pouze
výrobce nebo servisní organizace.

2.2  Určené použití
Senzor kyslíku COL37E je určen pro krátkodobé měření v laboratorním prostředí nebo
v terénu.
Senzor kyslíku není určen pro kontinuální měření ani pro pevné instalace v procesu nebo
v armaturách.



Základní bezpečnostní pokyny Memosens COL37E

6 Endress+Hauser

OZNÁMENÍ
Rozpouštědla s obsahem halogenů, ketony a toluen
Rozpouštědla s obsahem halogenů (dichlormetan, chloroform), ketony (např. aceton,
pentanon) a toluen vykazují křížovou citlivost a ve výsledku způsobují nižší měřené hodnoty
nebo, v nejhorším případě, úplné selhání senzoru!
‣ Senzor používejte pouze v médiích, která neobsahují halogeny, ketony a toluen.

Používání zařízení pro jiný účel než pro uvedený představuje nebezpečí pro osoby i pro celý
měřicí systém, a proto takové používání není dovoleno.
Výrobce není zodpovědný za škody způsobené nesprávným nebo nepovoleným používáním.

2.3  Bezpečnost na pracovišti
Jako uživatel jste odpovědný za dodržování následujících bezpečnostních předpisů:
• Specifikace instalace
• Místní normy a předpisy

2.4  Bezpečnost provozu

Před uvedením celého místa měření do provozu:
1. Ověřte správnost všech připojení.
2. Přesvědčte se, zda elektrické kabely a hadicové spojky nejsou poškozené.
3. Nepoužívejte poškozené produkty a zajistěte ochranu proti jejich neúmyslnému uvedení

do provozu.
4. Poškozené produkty označte jako vadné.

Během provozu:
‣ Pokud poruchy nelze odstranit:

Produkty musí být vyřazeny z provozu a musí se zajistit ochrana proti jejich neúmyslnému
uvedení do provozu.

2.5  Bezpečnost výrobku

2.5.1  Nejmodernější technologie
Výrobek byl zkonstruovaný a ověřený podle nejnovějších bezpečnostních pravidel a byl
expedovaný z výrobního závodu ve stavu bezpečném pro jeho provozování. Přitom byly
zohledňované příslušné vyhlášky a mezinárodní normy.



Memosens COL37E Vstupní přejímka a identifikace výrobku

Endress+Hauser 7

3  Vstupní přejímka a identifikace výrobku

3.1  Vstupní přejímka
1. Zkontrolujte, zda není poškozený obal.

 Informujte dodavatele o jakémkoli poškození obalu.
Uschovejte prosím poškozený obal, dokud nebude daný problém dořešen.

2. Ověřte, zda není poškozený obsah balení.
 Informujte dodavatele o jakémkoli poškození obsahu dodávky.

Uschovejte prosím poškozené zboží, dokud nebude daný problém dořešen.
3. Zkontrolujte, zda je rozsah dodávky kompletní a zda nic nechybí.

 Porovnejte přepravní dokumenty s vaší objednávkou.
4. Pro uskladnění a přepravu výrobek zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě

chráněn před nárazy a vlhkostí.
 Optimální ochranu zajišťují materiály původního balení.

Dbejte na dodržení přípustných podmínek okolního prostředí.
Pokud máte jakékoliv dotazy, kontaktujte prosím svého dodavatele nebo nejbližší prodejní
centrum.

3.2  Identifikace výrobku

3.2.1  Štítek
Na štítku jsou uvedeny následující informace o přístroji:
• Identifikace výrobce
• Číslo objednávky
• Rozšířené číslo objednávky
• Výrobní číslo

‣ Porovnejte informace na štítku s údaji v objednávce.

3.2.2  Identifikace výrobku

Internetové stránky s informacemi o výrobku
www.endress.com/col37e

Vysvětlení objednacího kódu
Kód pro objednání a výrobní číslo vašeho přístroje se nachází:
• na typovém štítku
• v dodacích dokladech

Kde najdete informace o výrobku
1. Otevřete www.endress.com.
2. Vyvolejte vyhledávání na webu (lupa).
3. Zadejte platné sériové číslo.

https://www.endress.com/col37e
https://www.endress.com


Elektrické připojení Memosens COL37E

8 Endress+Hauser

4. Vyhledejte výrobek.
 Struktura produktu se zobrazí ve vyskakovacím okně.

5. Ve vyskakovacím okně klikněte na obrázek produktu.
 Otevře se nové okno (Device Viewer). V tomto okně jsou zobrazeny všechny

informace týkající se vašeho zařízení a také dokumentace k produktu.

3.2.3  Adresa výrobce
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen

3.3  Rozsah dodávky
Rozsah dodávky zahrnuje tyto položky:
• 1 senzor, verze podle objednávky
• 1× Návod k obsluze

4  Elektrické připojení

4.1  Připojení k přenosnému přístroji

  A0041682

 1 Připojení senzoru

1. Senzor zasuňte do zásuvné svorkovnice Memosens.
2. Otáčejte bajonetovou hlavicí senzoru, dokud nezapadne na místo.



Memosens COL37E Uvedení do provozu

Endress+Hauser 9

4.2  Připojení k přenosnému přístroji přes kabel M12
1.

  A0041681

Připojte kabel M12 k přenosnému zařízení.
2.

  A0041680

Vložte senzor do konektoru Memosens kabelu M12 a zajistěte jej na místě.

5  Uvedení do provozu

5.1  Kalibrace a justace
Senzor je zkalibrovaný a seřízený již z výroby před jeho dodáním, a je proto připraven
k okamžitému použití.



Uvedení do provozu Memosens COL37E

10 Endress+Hauser

Viz návod k obsluze BA02002C na stránce výrobku (www.endress.com/cml18), kde jsou
poskytnuty pokyny pro měření, kalibraci a justaci senzoru na Liquiline Mobile CML18.

Doporučený postup po výměně víčka měřicí plošky
Nejprve zkalibrujte a nastavte senzor v nulovém bodě a poté v přítomnosti kyslíku.

5.1.1  Kalibrace nulového bodu
Při práci s relativně vysokou koncentrací kyslíku není nulový bod příliš důležitý. V těchto
typech použití se kalibrace nulového bodu vyžaduje pouze po výměně víčka měřicí plošky.
Jakmile jsou však senzory kyslíku použity v nízkých koncentracích a v rozsahu stopové
koncentrace, musí být provedena kalibrace nulového bodu.
Kalibrace nulového bodu jsou náročné, protože okolní médium – obvykle vzduch – má již
vysoký obsah kyslíku. Tento kyslík musí být pro účely kalibrace nulového bodu senzoru
vyloučen.
Lze použít kalibraci s gelem pro nulový bod COY8:
Gel COY8 vytváří médium bez kyslíku pro účely kalibrace nulového bodu.

Před zahájením kalibrace nulového bodu senzoru proveďte tyto kontroly:
• Je signál senzoru stabilní?
• Uplynula doba justace 30 min ‒ 40 min pro gel COY8 ?
• Je zobrazovaná hodnota věrohodná?

1. Jestliže je signál senzoru stabilní:
Proveďte kalibraci nulového bodu.

2. V případě nutnosti:
Proveďte justaci senzoru převzetím kalibračních dat.

Pokud je senzor kyslíku zkalibrován příliš brzy, může být důsledkem nesprávné
vyhodnocení nulového bodu.
Základní pravidlo: provozujte senzor po dobu alespoň 30 min v gelu .
Postupujte podle pokynů v dokumentaci k soupravě, přiložené ke gelu pro nulový bod
COY8.

5.1.2  Kalibrace ve vzduchu s relativní vlhkostí 100 %
1. Vyjměte senzor z média.
2. Důkladně očistěte vnější povrch senzoru vlhkým hadříkem.
3. Umístěte senzor těsně nad hladinou vody. Použijte k tomu dodanou kalibrační nádobu.

Senzor neponořujte.
4. Vyčkejte asi 20 minut, z důvodu kompenzace teploty okolního vzduchu. Dbejte na to,

aby během této doby senzor nebyl vystaven jakýmkoli přímým vlivům okolního prostředí
(přímé sluneční světlo, průvan).

https://www.endress.com/cml18


Memosens COL37E Údržba

Endress+Hauser 11

5. Když je naměřená hodnota zobrazovaná převodníkem stabilní:
Proveďte kalibraci podle pokynů pro kalibraci, uvedených v návodu k obsluze použitého
převodníku. Věnujte zvláštní pozornost softwarovým nastavením pro kritéria stability
pro kalibraci a pro okolní tlak.

Konstanty Ksv a Tau0 Stern-Volmerovy rovnice se stanovují v obou bodech kalibrace (bod
v kyslíku a nulový bod). Index kvality kalibrace poskytuje informace o kvalitě kalibrace ve
vztahu k první referenční kalibraci víčka měřicí plošky. Proto je důležité vykonat příkaz
Vyměnit čepičku v nabídce kalibrace převodníku před každou počáteční kalibrací víčka
měřicí plošky.

6  Údržba
Proveďte včas všechna nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti provozu.

6.1  Úkoly údržby

6.1.1  Čištění senzoru
Nečistoty na povrchu senzoru mohou ovlivnit měření a dokonce způsobit poruchu. Mezi
příklady nečistot patří nános na víčku měřicí plošky, který může způsobit delší dobu odezvu.
Pro zajištění spolehlivých výsledků měření je nezbytné senzor pravidelně čistit. Četnost
a intenzita procesu čištění závisí na médiu.
Vyčistěte senzor:
• Před každou kalibrací
• Během provozu v pravidelných intervalech tak, jak je nezbytné
• Před odesláním do opravy

Typ znečištění Čištění

Usazeniny solí 1. Ponořte senzor do pitné vody.

2. Potom jej opláchněte velkým množstvím vody.

Nečistoty na těle senzoru a pouzdře senzoru
(neplatí pro víčko měřicí plošky!)

‣ Očistěte tělo senzoru a pouzdro senzoru vodou a vhodnou
houbičkou.

Nečistoty na víčku měřicí plošky ‣ Víčko měřicí plošky očistěte vodou. Žádné mechanické čištění.

‣ Po vyčištění:
Opláchněte velkým množstvím čisté vody.



Opravy Memosens COL37E

12 Endress+Hauser

7  Opravy

7.1  Všeobecné informace
‣ Používejte pouze náhradní díly od společnosti Endress+Hauser, abyste zaručili bezpečnou

a stabilní funkci zařízení.

Podrobné informace o náhradních dílech jsou dostupné na stránkách:
www.endress.com/device-viewer

7.2  Vrácení
Je-li třeba provést opravu či tovární kalibraci, nebo pokud byl objednán či dodán špatný
produkt, musí být produkt odeslán zpět. Jako společnost s osvědčením ISO a také s ohledem na
právní předpisy musí společnost Endress+Hauser dodržovat určité postupy při manipulaci
s vrácenými produkty, které byly v kontaktu s médiem.

Pro zajištění rychlého, bezpečného a profesionálního vracení zařízení:

‣ Informace ohledně postupu a podmínek vracení zařízení jsou uvedeny na stránkách
www.endress.com/support/return-material.

Je-li třeba provést opravu či tovární kalibraci, nebo pokud byl objednán či dodán špatný
produkt, musí být produkt odeslán zpět.
Pro zaručení bezpečného, profesionálního a rychlého zasílání produktů zpět výrobci
kontaktujte své místní prodejní centrum a vyžádejte si informace ohledně příslušných postupů
a všeobecných podmínek.

7.3  Náhradní díly a spotřební materiály
• Souprava pro údržbu pro Memosens COL37E
• Rozsah dodávky soupravy pro údržbu :

• Víčko měřicí plošky
• Nástroj na montáž O-kroužku
• Pokyny k údržbě
• Kalibrační nádoba
• O-kroužky
• Certifikát

• Informace pro objednávání:www.endress.com/col37e v sekci Příslušenství/Náhradní díly

http://www.endress.com/support/return-material
https://www.endress.com/col37e


Memosens COL37E Příslušenství

Endress+Hauser 13

7.4  Likvidace

Pokud je vyžadováno směrnicí 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických
zařízeních (WEEE), výrobek je označen zde uvedeným symbolem, aby mohlo být
minimalizováno množství materiálu likvidovaného jako netříděný komunální odpad WEEE.
Výrobky, které jsou označeny tímto symbolem, nepatří do netříděného komunálního odpadu.
V souladu s příslušnými podmínkami tyto výrobky zasílejte společnosti Endress+Hauser
k řádné likvidaci.

8  Příslušenství
Níže je uvedeno nejdůležitější příslušenství, které je k dispozici k okamžiku vydání této
dokumentace.

‣ V případě, že zde není nějaké příslušenství uvedeno, obraťte se na servisní nebo prodejní
centrum.

8.1  Příslušenství specifické pro konkrétní přístroj

8.1.1  Měřicí kabel
Datový kabel Memosens CYK10
• Pro digitální senzory s technologií Memosens
• Konfigurátor produktů na stránce produktu: www.endress.com/cyk10

Technické informace TI00118C

Laboratorní kabel Memosens CYK20
• Pro digitální senzory s technologií Memosens
• Konfigurátor produktů na stránce produktu: www.endress.com/cyk20

8.1.2  Gel pro navození podmínek nulového bodu
COY8
Gel pro navození podmínek nulového bodu pro senzory kyslíku a desinfekce
• Bezkyslíkový a bezchlorový gel pro ověření, kalibraci nulového bodu a kalibraci a nastavení

měřicích bodů kyslíku a dezinfekce
• Konfigurátor produktů na stránce produktu: www.endress.com/coy8

Technické informace TI01244C

http://www.endress.com/cyk10
http://www.endress.com/cyk20


Technické údaje Memosens COL37E

14 Endress+Hauser

8.1.3  Převodník
Mobilní zařízení Liquiline CML18
• Multiparametrové mobilní zařízení pro laboratoř a do terénu
• Spolehlivý převodník s displejem a připojením k aplikaci
• Konfigurátor produktu na stránce produktu: www.endress.com/CML18

Návod k obsluze BA02002C

Memobase Plus CYZ71D
• PC software na podporu laboratorní kalibrace
• Vizualizace a dokumentace správy senzoru
• Kalibrace senzorů uložené v databázi
• Konfigurátor produktů na stránce produktu: www.endress.com/cyz71d

Technické informace TI00502C

8.1.4  Souprava pro údržbu
• Souprava pro údržbu pro Memosens COL37E
• Rozsah dodávky soupravy pro údržbu :

• Víčko měřicí plošky
• Nástroj na montáž O-kroužku
• Pokyny k údržbě
• Kalibrační nádoba
• O-kroužky
• Certifikát

• Informace pro objednávání:www.endress.com/col37e v sekci Příslušenství/Náhradní díly

9  Technické údaje

9.1  Vstup

9.1.1  Měřené proměnné
Koncentrace rozpuštěného kyslíku [mg/l, µg/l, ppm, ppb, %SAT nebo hPa]
Kyslík (plynný) [hPa nebo % Vol]

Teplota [°C, °F]

9.1.2  rozsah měření
0 až 200 % SAT
Rozsahy měření platí pro 25 ˚C (77 ˚F) a 1 013 hPa (15 psi)

Rozsah měření senzoru je až 1 000 hPa.
Uvedené chyby měření jsou dosaženy v optimálním rozsahu měření, ale ne v celém
rozsahu měření.

https://www.endress.com/CML18
https://www.endress.com/col37e


Memosens COL37E Technické údaje

Endress+Hauser 15

9.2  Výkonové charakteristiky

9.2.1  Doba odezvy 1)

Od vzduchu k dusíku za referenčních provozních podmínek:
• t90 : < 20 s
• t98 : < 20 s

9.2.2  Referenční provozní podmínky

Referenční teplota: 25 °C (77 °F)
Referenční tlak: 1 013 hPa (15 psi)

9.2.3  Maximální chyba měření 2)

±1 % nebo ±8 µg/l (ppb)měřené hodnoty (vždy je relevantní vyšší hodnota z těchto dvou) 3)

9.3  Prostředí

9.3.1  Rozsah okolních teplot
−5 až +60 °C (23 až 140 °F)

9.3.2  Rozsah teplot skladování
-25 až 50 °C (-13 až 122 °F)
při relativní vlhkosti 95 %, nekondenzující

9.3.3  Stupeň ochrany
IP68
IP69

9.4  Proces

9.4.1  Rozsah procesních teplot
−5 až +60 °C (23 až 140 °F)

1) Průměr všech senzorů, které prošly výstupní kontrolou
2) V souladu s IEC 60746-1 při jmenovitých provozních podmínkách
3) V souladu s IEC 60746-1 při jmenovitých provozních podmínkách



Technické údaje Memosens COL37E

16 Endress+Hauser

9.4.2  Chemická odolnost
OZNÁMENÍ

Rozpouštědla s obsahem halogenů, ketony a toluen
Rozpouštědla s obsahem halogenů (dichlormetan, chloroform), ketony (např. aceton,
pentanon) a toluen vykazují křížovou citlivost a ve výsledku způsobují nižší měřené hodnoty
nebo, v nejhorším případě, úplné selhání senzoru!
‣ Senzor používejte pouze v médiích, která neobsahují halogeny, ketony a toluen.

9.5  Mechanická konstrukce

9.5.1  Hmotnost
0,1 kg (0.20 lbs)

9.5.2  Materiály

Díly, které jsou v kontaktu s médiem
Tělo senzoru Nerezová ocel 1.4435 (AISI 316L)
Těsnění/O-kroužky EPDM
Víčko měřicí plošky Nerezová ocel 1.4435 (AISI 316L)
Vrstva plošky Silikon

9.5.3  Teplotní senzor
Pt1000 (třída A podle DIN IEC 60751)









www.addresses.endress.com

*71560765*
71560765


	Obsah
	1 O tomto dokumentu
	1.1 Výstrahy
	1.2 Použité symboly
	1.2.1 Symboly na přístroji

	1.3 Dokumentace

	2 Základní bezpečnostní pokyny
	2.1 Požadavky na personál
	2.2 Určené použití
	2.3 Bezpečnost na pracovišti
	2.4 Bezpečnost provozu
	2.5 Bezpečnost výrobku
	2.5.1 Nejmodernější technologie


	3 Vstupní přejímka a identifikace výrobku
	3.1 Vstupní přejímka
	3.2 Identifikace výrobku
	3.2.1 Štítek
	3.2.2 Identifikace výrobku
	3.2.3 Adresa výrobce

	3.3 Rozsah dodávky

	4 Elektrické připojení
	4.1 Připojení k přenosnému přístroji
	4.2 Připojení k přenosnému přístroji přes kabel M12

	5 Uvedení do provozu
	5.1 Kalibrace a justace
	5.1.1 Kalibrace nulového bodu
	5.1.2 Kalibrace ve vzduchu s relativní vlhkostí 100 %


	6 Údržba
	6.1 Úkoly údržby
	6.1.1 Čištění senzoru


	7 Opravy
	7.1 Všeobecné informace
	7.2 Vrácení
	7.3 Náhradní díly a spotřební materiály
	7.4 Likvidace

	8 Příslušenství
	8.1 Příslušenství specifické pro konkrétní přístroj
	8.1.1 Měřicí kabel
	8.1.2 Gel pro navození podmínek nulového bodu
	8.1.3 Převodník
	8.1.4 Souprava pro údržbu


	9 Technické údaje
	9.1 Vstup
	9.1.1 Měřené proměnné
	9.1.2 rozsah měření

	9.2 Výkonové charakteristiky
	9.2.1 Doba odezvy
	9.2.2 Referenční provozní podmínky
	9.2.3 Maximální chyba měření

	9.3 Prostředí
	9.3.1 Rozsah okolních teplot
	9.3.2 Rozsah teplot skladování
	9.3.3 Stupeň ochrany

	9.4 Proces
	9.4.1 Rozsah procesních teplot
	9.4.2 Chemická odolnost

	9.5 Mechanická konstrukce
	9.5.1 Hmotnost
	9.5.2 Materiály
	9.5.3 Teplotní senzor



